
 

                                          Vol.56 No40 
                                                               平成 26 年（2014 年） 

                                                       5 月 14 日 

 

             
   

【第 2710 回例会】外部卓話 髙﨑進様「犯罪情勢等と暴力団排除条項について」 

 
 

 

 

［点鐘］［国歌斉唱］ 

［ロータリーソング］奉仕の理想 

［ゲストビジター］ 卓話者 徳田美貴様、橋口優様 

地区インターアクト委員会委員長川畑幸則様 

 

 

 【誕生記念品贈呈】 

山口 明会員（16 日） 

上川咲男会員（23 日） 

武井美智子会員（10 日） 

竹井竜太郎会員（21 日） 

 

  

大型連休も終わりました。皆さまどのようにお過ごしに

なられた事でしょうか。私の仕事と申しますと、特に週末

や祝祭日が忙しく、例年の如くのんびりとは云えないゴー

ルデンウィークでした。先週の例会が定款休会のため、ず

いぶん時が経ったような気がします。 

さて、国際ロータリー次年度 RI のテーマ「ロータリー

に輝きを」を掲げ、2014〜2015 年度のための地区研修協

議会が、25 日鹿屋市文化会館にて開催されます。ご出席さ

れます役員の方々は宜しくお願い致します。バスをご準備

致しますので、まだ返事を出されてない会員の皆さんも多

数ご参加下さい。 

 

本日卓話をいただく徳田美貴さんと先ほどお話しをし

ましたところ、私の奉務する船魂神社の氏子さんになりま

す。また祖父にあたる徳田義也さんは 30 年前県庁を定年

退職後、城南地区ブロック新屋敷町内会の会長として地域

に貢献、併せて当神社の責任役員の重責を担って頂いた方

でした。 

美貴さんはその義也さんのお孫さんです。昔を思い出し、

感極まりびっくりしたと同時に、偶然にも今日このロータ

リー会場にてお会い出来ましたのも、御霊のはたらきを感

じずにはいられません。徳田さん、本日の卓話と踊りを楽

しみにしております。 

 日本神話である古事記伝承の一説に、天の岩屋戸の前で

天宇豆売命（踊りの上手い神さま）がトントンと拍子をと

りながら踊る様を頭に描き、踊りの原点に触れながらタヒ

チアンダンスも拝見したいと思います。 

 

尚、22 日午後 6 時よりオロシティーホールにて、玉利

エレクトが主催されるふれあいコンサートに出演される

との事ですので、是非ご視聴下さい。無料だそうです。 

 

 

①宮田年度の理事役員にお渡ししました委員会報告書は、

6/4 提出締切です。よろしくお願いします。 

②次期玉利年度の理事役員には次年度活動方針及び予算

案を記入する文書をお渡ししました。5/21,28 のクラブ

協議会、5/25 の地区研修協議会を通して、6/4 までに提

出してください。 

③5月のロータリーレートは 1ドル=102円です。 

④来週例会終了後、次年度委員長・副委員長会を開催しま

す。該当される方はお集まりください。 

⑤本日例会終了後、インターアクト年次大会について、川

畑地区委員長を交えて打ち合わせを致しますので関係

の方はお集まりください。 

⑥5/11 地区増強セミナーに宮田会長と次期増強委員長の

柳元会員が参加されます。 

⑦5/19（月）18：30よりレクストイン鹿児島で、友好クラ

ブのフィンランドのロバニエ－オーナスバーラＲＣの

アスコ会員、ディナ会員の歓迎会を開催します。多くの

皆様の出席をお願いします。 

⑧財団室ニュース５月号、「バギオだより」が届いていま

す。 

 

 

○宮 田 一 男 君 徳田美貴さん、本日の卓話楽しみにして

います。川畑委員長、ようこそおいでくださいました。 

○川 窪 宏 一 君 ①川畑委員長、今日はようこそいらっし

ゃいました。次年度インターアクト大会よろしくお願い

します。②徳田様、今日はタヒチアンダンスの魅力を楽

しみにしています。 

○小 原 克 彦 君 結婚記念日に素敵な花を頂きました。あ

りがとうございました。29 回目。よく長続きしているも

のです。 

○上 川 咲 男 君 ドイツ友好クラブカールシュタット・ア

ァンシュタインＲＣグンター・ペータースホーフェン会

長は、桜島、霧島を観光し、和食を堪能され、無事帰国

されました。関係の皆様、ありがとうございました。 

☆川畑幸則様（川内 RC）いつもお世話になります。次年

度インターアクト年次大会ホスト、どうぞよろしくお願

いします。小 計 9,000 円  累 計 394,000 円 

 

平成 26 年 5 月 7 日 第 2709 回例会 

会会会長長長挨挨挨拶拶拶   

会会会務務務報報報告告告   

スススマママイイイルルル報報報告告告   

記記記念念念品品品贈贈贈呈呈呈   

 


